
 
                             

                                            Z Á P I S N I C A 

zo  zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 28.10.2020 o 18,00 

hod. v zasadačke OcÚ 

 

Prítomní :                Jaroslav Koleda, starosta obce 

Poslanci :                 Miroslav Čerňanský 

                       Ing. Milan Ďurek  

                                Jozef Kaštan 

                                Stanislav Buta 

 

Prítomní :                 Mária Filová, zamestnanec obce  

                                 Ing. Zlatica Skákalová, kontrolórka obce 
   
Počet prítomných poslancov: 4  

Počet ospravedlnených poslancov: David Hundák 

 

1/  Zasadnutie otvoril starosta obce Jaroslav Koleda. 

 

2/ Za zapisovateľku bola jednohlasne zvolená Mária Filová, za overovateľov zápisnice 

boli jednohlasne zvolení : Miroslav Čerňanský, Stanislav Buta 
 

3/ Starosta obce Jaroslav Koleda  privítal všetkých prítomných. Starosta konštatoval, 

že počet prítomných poslancov je 4 a obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

 

4/ Predložený program bol na návrh starostu doplnený :  

Žiadosť o odkúpenie  obecného pozemku. 

Žiadosť o NFV z Environmentálneho fondu. 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili doplnený program rokovania. 

Hlasovanie : 

Za :                                   Čerňanský M., Ing. Ďurek M.,  Kaštan J., Buta S.  

Proti : 

Zdržal sa : 

Neprítomný na hlasovaní : David Hundak 

 

5/ Kontrolu uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ predniesol starosta obce 

Jaroslav Koleda. Konštatoval, uznesenia OZ boli splnené. 

 



    
 

6/  Obecné zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo čerpanie bezúročnej návratnej finančnej 

výpomoci zo zdrojov Ministerstva financií SR do výšky výpadku dane z príjmov fyzických 

osôb v roku 2020, poskytovanej v súlade s § 13 a násl. Zákona č. 523/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy.  

Hlasovanie : 

Za :                                 Čerňanský M., Ing. Ďurek M., Kaštan J., Buta S. 

Proti : 

Zdržal sa : 

Neprítomný na hlasovaní: David Hundák 

  

7/. Obecné zastupiteľstvo schválilo finančnú dotáciu pre Centrum voľného času na rok 2021 

pri  Katolíckej spojenej škole Rajec vo výške 100,00 €. 

Hlasovanie : 

Za :                                        Čerňanský M., Ing. Ďurek M., Kaštan J., Buta S. 

Proti : 

Zdržal sa : 

Neprítomný na hlasovaní : David Hundák 

 

8/  Obecné zastupiteľstvo schválilo podanie žiadosti o NFP z Environmentálneho fondu 

činnosť 6,na zavedenie a zlepšovanie triedeného zberu v obciach, vybudovanie zberných 

dvorov. 

Hlasovanie : 

Za :                                       Čerňanský M., Ing. Ďurek M., Kaštan J., Buta S. 

Proti : 

Zdržal sa : 

Neprítomný na hlasovaní :  David Hundák 

 

9/ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie voľbu prísediacich Okresného súdu v Žiline. 

 

10/ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť Dorinskej Moniky na odkúpenie 

obecného pozemku – vyjadrenie poslancov bude na najbližšom zasadnutí. 

 

 

Starosta obce ukončil zasadnutie a poďakoval poslancom za účasť. 

 

 

Zapisovateľka: Mária Filová  .................... 

 

 

Overovatelia zápisnice :  

Miroslav Čerňanský          ...............................           Stanislav Buta  ........................................ 

 

 

 

 

Vyvesené dňa :                                             Zvesené dňa : 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                        


